
Pagina 

PREFEITCRA MUNICIPAL DP 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEMAOSDADASCOMOPOVO 

.. F 	AVISO DE LIcITAcA0 
TOMADA DE PREOS N2 2022.11.30.1-TP 

A Comissão Permanente de Licitacão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, torna pibIico que as 09:00 
HORAS DO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2022, na sala da Comisso de Licitacöes, localizada na Av. dos Trés Poderes, n° 

75 - Centro - Dep. Irapuan Pinheiro-CE - CEP N° 63.645-000, receberá documentos de habiIitaço e propostas de 

precos para a CONTRATAcAO DE SERVIOS DE PESSOA FISICA MAESTRO DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA BANDA MUNICIPAL DE MUSICA, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 

PINHEIRO/CE. Modalidade: Tomada de Precos, Tipo: Menor Preço Global. 0 Edital e seus anexos poderão ser 

adquiridos junto a Comissäo Permanente de Licitacäo no endereco ja citado, a partir da publicacäo deste Aviso, no 

horario de 08:00 as 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 01 de dezembro de 
r 	2022 Antonio Lucas Feitoza de Souza, o Presidente 

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEICULOS DE COMUNICAAO NO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2022: 

J DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA; 

V DIARIO DE GRANDE cIRcuLAcAO (0 POVO) 

Dep. Irapuan Pinheiro—CE, 30 de novembro de 2022. 

,,~6*iro4uckasYeit~zfa'-"'%'~'ot 42~ 
Presidente da Comissão Permanente de Licitacäo 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX 88 9 3569-1218 



WWW.OPOVO.COM.BR  
QUINTA-FEIRA 

P0fiTALA.CEARA I BE DEZEMERO Ct 2022 

rj 

ElalodnIco N PE409I2022-Sod Objole: rddçSo do gOnerno lknenbcios p reclvelo a 
ØOcIvIs, desOrodos no n0oodrnrndo do Prograrna Nnolon.I'da ftJboeodoc00 Ercthar-PNAE, 
Mwiel;1o, do resoonnabifidado do Senoatcola do Etharsç6o Cbrndo e l'erordogis, referrrds 
ac4do do 2023. do accodo corn as qte &lad* o unp.clflcaoSes contantes no tormo do 

Ndo noss I dude odd.). 3)92 Motor Pveco per Low. Do Forma do O4oputa: oberto e Wdn. 
do Prg0o cronurlca 000rrtoroosadoo qua a Onbogo dos prnpont00 oornardá dnr-ni 

oW qdla 14.122022 Os 0800 ho0c tttof(&rIQ do aInL 0.4)1W a coos anexos oclarOn 4o.*e1I 
*asdo don nOes 'aesoso Wentfloade no I*-io 
*"Wa oluog9Er  Malores infromacdos atravrrs do 10M (08)3428-2080. ACrardo 

jdodo Ceurb - C8rnara MunIcipal de Arocolobe - Uato do Ado do RoQI*o do Pracos 

it.  
prnado Elatrârdco W PE 003)2022- CMA. SELEQAO BE MELt4OR PROPOETA PARA 
O4TRO BE PREçO PARA FUTURAS S EVENTUAJS AQUISIQOES BE MATERIAL 05 

OONSUMO S PERMANENTS RARAATEOIDER AS NECESSIDADE$ DACAMARADOMUNIC(P)O 
05 ARACOIAEA - CE. 6rO6O Garnnclador. Cdrnara Mw4dpet do ArarofabE. Contrrrtada(n) 
FRANCISCO ALDENOR ABREU 0€ PAULA FANO, 8814426731$,  CNPJ. 4Z481.023E001-60, 
corn 0 dofOr total 4. RE 21A$3A$ (otnt8o urn rude qu*tro000tOs o cbrquonro s flOe reals e noverila 
o cfoco 00000VoE) 61 PINHEIRO PAIVA EIIJ, CNP.J: 19.2$537110001.50. corn oval" total do RE 
9.020,00(0000 ndudrrte maW). Ae &tfaern.tSM uotscernten a Ata do Rodolor doPes, .n0ontrw,. 
86 ,k di4poafcEo dos Wleraeados. Camara Mrariclpal do AracdabaiCE. 30 do novernbro 4.2022. 
-font Honorer t3uedos do QUeboS - Pe8c*o. 

Eatado do Co*râ - Pref.ItUra MusddpW do Groatras -Avtno do Lidtagio - Preg3o ElnIrôefce If 
2911,0112022- PS. A Progo4f Ira do PreOoItuf'a IUnlIcOpaT do Gnoáa - Card, lame pdblico, poor 
codeedolento dos fokorencodoe, quo no prddrno die 15 do d000mbro 4.2022. as 14:30hs, boodrio 
do Btanlll&'DF, enterS roe0zarndo PcOpSo no rnodo*dadePraØo EI.trdrnlco, orduniodojrdgornenlo 
MEntOR PF)ECO POR ITEM, Iornbado lob 0 If 291101)2022- PS, cOrer tins no AQUISIGAO BE 
GNEROS AIJMEN11CJO6 DES11N000S A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA BE 
EDUCA).POMUNIClP1DEQROAFRAS, equal enconti$-ao 0409cr no Sçde do CarrodoSo, 
sto°df, RuoWieodoéMoroôl Wo Otevo, n' 770 Centro, 6f)A1RAs, CoorIr. MWcrsnne8es: 
diro ww.E 909.b' t'oU no an orego 40 speto Fone: 0888841-11(13, n* Imrdrlo do 06,0(1b is 
12.000 oupeWoltepnnote&uo 0Y bfd6ej. Addnna Palvu Some PTe9oWra. 

Ftadó do Cearl '- Pretoltum MtMIdpW do Gtraramranga - AvIso an LtdthcEo . Proqdo 
Eletrdntco W. 2022.1t291PE. 0 Pregooiro do Prelature Municipal de Queremrsoga - Cored, 
tome pdblico, qos no pnbrdnro did 16 do dezerobro do 2022,.6s 14:000n (quatcoze boran), polo 
endàreco eletrbnico www.blLoM.oc eslani fo.zarda a WIde doi babslhos do lcdaclio no 
rnddehdado PREGAO ELETPA6ICO, crk6rb dujolgomend MENOR P105CC FOR LOTE. trnnbado 
sob C If .2022.t1,29.I41E, corn fbrs a CCNTRPEAAO BE EMP1SSA PAM FORNECIMENTO 
08 RAFEIQOES E LANCI4ES BE INTERFSSE OAS DIVERSAS SECRETNOJAS 00 MUCP)O 
128 GUARAMIRAN( 4ICE, ccr*rmo pm)eto bâdooltermo do roferOncle urn onexo do editaL 
kforrnapdes. Rue Joaqulrn Alves Nouelm, 409, Guaonirargo/C0 ou (065) 99790-8615 do 0000 
is 12:00 h. Fr.ncalroAteon Paretro don Lardon. Pregodeo. ' 

535.40 do Coaré'- pr*ltura Min*Ipal do poramoll - Avbo do Julgarn.nto':deHabtl)tacao 
Tornado do PruçcO N° 001202218904P. Otetor ConfrotaØo do Ernpruxa esp4daltzada pars 

ExaOutar a Llnipeza e Uootmontecllo do TeeFa pare Future Consfoucdo do 501130cm  do Texts 
no Locatidade do Jurernu do MIJlicIplO do ParamodlCE. A CondssAo Pormarrenta do LtCidçSO 
corrsrica 000 inloreasadoe a rosutlodo do lane do troblitacfre do OOIOOEO sopracitada do 50951010 
tonne todos no ticitentes patttciparrted HABILITA008. Fun aborts b prazo recnsnsl. conforms 
detoniElna 0 M. 100, Indool, AJinea a, do Lel 8.690193. soon aiteretden poatenores. Os motives 
onoontrarn-se a r16podØo dos Inloressados, rob Was dIals, no Forfeiture IAn$clpul, sltsntak Run 

4, adO, PoteitoAraci Santo., Peamo6, Gourd. COP 62.736.00knee: (p5)3320.1338/99416.4415.' 
no bordrto do alcodboer4o an p40104 do 97006 do 12.000 do 17:000 a tairtutni ida .4.5 

oe5lddovoea.tc&ce.00scbtl o llbaJton amncE,c&noV. Itr4.lIa000.nbo#.. Paramot.CE, inn 21 
de'noeernbro 4,2022. José t4atynon SorE. R00

0rar
he- Praald6Odo do CPL. 

Esdodo do C*ord Forfeiture Municipal do tbtaplrre. A Condsak 'do SoloOo, onntotca acs 
intacouados o Resdtado do Joromeonta do Clsarnomc000 P4bIIoo N cp 	2022-P%uJ cujo 

6 cn Ctu.noeonto P41010o pore Crrlebr'as2o do Taboo do Cotoboroclio crijo Oufeto 6. 
'Zocsss6odo5egfl0906 d.Ao4o a Admlnletrsp$oPCtb*cO MunIcIpal pare a CdacéoExeouçdc 

''0c Ppogranm do Cadt56, visando a MeEnodu do Qua0000ç$oldcnica do IC 	LQUId. Pat8etcu do pre500te Ctramamonto P406o00 OSC FUNDAçAO BE CULTURA 
E APO) Mb 	O, PESGUISA S mCrENSAO - pUtaCEPg CtdP If 09.6X051000-28; 

 90fl
SW

0edd boo tames dojndoernento pro(edde pile comisaIto do seleflEs 0 ruadlado 
soled sponlVI no aob do condpoSo 45 aetoc0o, born conro asod Oltatgado,n00 Inoropos molts 
pioOWmo,rtIa Iaka. OmW do fiteride ducaJl6000 e diOrio oRdaIn, born oceqo mark rEnigedo no aft 
o$tro1rOt 50JfibtodrrL.a5,,loL. bairn coma no elIte etolMailco do TIlbiral do Canto. 
teEdodedoO,TCEE.d'Onhne(om: IMpeAmnok citatua.ua.gwe.tut, pootrano, IN 
D4)20I pam'.*$slbXo 40 proro riorimil, Psérelu atorto a Pretoreazaat 4.06 (loo) din 
2taW'*Øsft pe*napodo pruners. reeiWdodojrigdonenia, conrorme pmdolo no Item 9.6 doEdlItl. 

do 20a MOW LW* ROdddiJea Can'WC*nia. Pr.sMerttsdoCPL 

AIXA• • • - PAUUAAMADA 
MINISTRIOSA SaMBRASIL  

flTl irt r I URE 11I1J.. _J!LU 
.,':'  

pub4ts0*. nobonirfodoeEnditourdoeopdvOeOd,OIthdol2bepilo'SIdo 622n.coiarsdoI&9auola& 
Wonrnaçdon,pofoForr(fl$)2648 t133ounoPacoMurdoae1r4CE.Amdo1'd.AzaW"PcreIrq 
Pristdos*s C; .. • • ,, 
Iii'o DO CEA- PREPEI'IURA MUNICIPAL CE CN*IR -AVI8O'DE ADENOO - PREG* 
51.ETRONIçONCOVJOV/SME.pE_OPnadd000daccnderaoParorlidarnrdoUolpjoodn Ptofe.tOii 
UtitIctpW do Card barn. pflbbco pare codredorento dos 10tefnnitada odtitedlI8u no EdOelodundoda 
PnlntetfoAdendo modifedoor do Editet do Lld0ckno  ModuEtadIt Pt'ItgOoEl*lIirbe, tcrnbed soOt ON° 
Q08(2022I$ME4°E, tundocouno OgJETOaCoObelatflode rmpreaeparapnsatVpo so('rlccOrdolocteani 
dotolcdoodostlsodusaotracopmto odvoreltudadobsuniulpid deC6drá'0EAb0so0aqrrnanbEnndm 
nno'cadaparoodeZfldo tIocro4xdo2022,So0Mr.SoSpOAso dodaladeaeenM.lcedondetern.icceda(aS
paraodtal2do Dezanobreudo 2022, do OM16ndn.AJserresonped9dods,rer4InIaItena9000darA re,
lot odqu'rido'no onderoco odEs metdiemdo rio ttorddo ddFOtt do 125.ou IrosEndarecas 5l*tban: 

rrn 

IfADo DO CEARA - PREPSITURA MUNICIPAL BE CRATtt-Aft D5'JUI.GAMENTO CE 
PROPOETA 05 PREcOS -T001ADA BE PRE ,  H 0C6/20E2.9E0U -0 Ptestrlinrdo do CPL do 
Muj04pbde Crolade comuitca not Into Wudados quo nri (itlrno 41029 4&Nol*lrrbfodu 2022. onat,00 a 
Pmd,00le do Proços dl 1ada do Papal M0011'1022.SEOI C' (nO tOrelfira t',CQsiItdac8o do ninpeaso 
odor a prnntaçdrode oecvtp06 IIo roMvnoe al'900çOO dsEvc0(0x Frbrrcfsco,Carloe do 1000o, Francisco
doA04ntora Bare,., Umbelbo P/nun do Sloe. Nods Bezorra (1n Souzo,'cOnlformolorrnodo CorvlIrlohl' 
0585022. Idmado sob'. p Secrete/n do EdscocAlo do Fotado do Codr(. Or p Profettue, Mnr/dpul do 
CnitoOs .- CE. VVICEDORA: SE 1;E CONSTRUCQES EROELI - OPt', corn MENOR VALOR 
GLOBAL. 652.153.120.87 (Dots MUnson Carlo e C'nqnreOdaelrtis IA) CranIa 4 Virile Runs a OftOnlo a 
5,1. Cuntasas). Fun abrto. 0 pr000'roctasd prevloto nook 199, fedlso I, oJlIaa b' do Lid 8.6".
CratoOs.CE,30 do Nonombro do2022, Antonio PsrnandonAlvoiJunlor-Pranld.nea. 

ESTADO DO CEARA - PREPEITIJRA MUNICIPALDE GENERAL SAI.1l0&tO - RESULTADO 0€ 
JIJLC)AMENTO 05 P*QPOSTA-'FOMADAOE PR6.O N'20Z0E.l&QI1P-PaCocusaatloPecronrnante 
do UcttuçOo I.kinldpal,Icma p111/tee a Resuttodo do J,4gerrtont do Propcola do Prow do Tornado do 
Precosodda,ctd000JeOrCoddlaoItoparatea*DJcOodoilnenf005 do corOnae rac000 MunielpE 
Contro=S InICE.Forom CLAS$IFICADAS ,TIs,oropr000'a:F 'AJRIOII VICTOR, CO1PJ. 
81.5 '88. RI 59.757,49 110 umprona I. 5 SEJO6/IqO$ BE CONSTRUCOES EIREI,U - M5 
CNRJ. N' 21,641.656t0(J01..10, RE 50.369.94, Foram -0€SCLA$SIFICADAS on arnpr 
hV/0OUNHOS CQIISTRUCPES EIREU - ME, ,COIPJ:, N' '11.757,1475001-05. a a denp000 M 
SERVICO8 EM GCtlSrRUAO S TRANSPORTE ESGOLAR EIREIJ, CNPJ: N'35.56&320/0001-36. 
FIcrr a)ntr(oo pnito ncureal do accede clone La) 8.8088/3M. 108, lndso I, 
pram c000 Irk baja 'maidtostu do toonno seed con1/ntndo a etqucena quo sprosunlou a 
da$Illcedd mats vsrta)ota. PodurIt on' aduriddo no ardelaço ecirna,', poiteda data doom 
no trotdrto deespediduto no p018/ca, den COb din 12h.G,enlaoal Sanipelo-CE, 304. Norr'epnbro 40 
MtoriIoJind.IAO* Rarnao-PrudIdontsdeCPt,. 	• ', 	 • • 

ESTADII DO 'GEARA - PREFERURA MUNICIPAL BE GENERAL SAMPAIO REStLTADO I 
JULOAMENTO 4uTAçA0 - TOMADA'.DE PREcO N' 2022.0.21,01Tp - A combos 
Pnrrnor,ertedn LIcP.ecOo Mwdidpal broS pdMco a Resulradodo JutOarnenlo do HaL'IItOcOo GaToloada 
Sn Prnço cSmn, WjoOSJET*1: Ccgtatepi pain cxectR.do 405 SetS) do Imeula(0bna ensadodr 
,tacoba no MurtclOEiaud uLErR01Pd 
8ERVlcoS S $TRUCJOES'I. A. C . 6/000 1, , O165TRUC S 
EMPR5EN0IMENT0 LiD - ME, c$P.0 N' 09.042.693/0001-02, CONEBRAL CONSTRUCOES & 
EMPREENOIMENTOS LTOA. CNPJ: N' 07544.560/0001-60 ,COPA ENGENHAR1ALTOA. (SIPJ: N' 
02.200.917/0001-66, ITAPAJE CONSTRUVOES S SERVIOt EIRELI, Ct'9'2. N' 15933.03E0®1-37. 
M I(SERV)COS EM CONSTRUcA0 ETRANSPORTE ESCOI.AR E1REU,CNPJ  N' 35.554,328/0601- 
30. ABRAV COodsmuçOEs $ERVIGOS EVEETOS S L0GAOES EIEEI.l-EPP, CNPJ: N' 
12.044.785/0001-17, N L ENTRETSNIMENTOS, ASSESSORIA S SERVIGCS 58/EU, COEaJ: N' 
29.326.0365001-41 E CONSTRUTORA AG 9110514, 011PJ: N' '34.3208291000109. Form, 
ocrsldetsM

N

M1AG62.A8J141R5E6IN 6//14 CONSTRI)COES S SERVIO8 59RELI - EPP. 
3/0001.14, VAF )201i1$TR0005S L'TDA, C18'J: N' 00.606,011,0001-19.ALPHA2 

RDA. CNPJ Pt' 44.48/I 0066100149E.COTEC COMEITOUCOES S SERVICOS
' 20.525.1781f>301-E9, TECTAC004STPjU000S E SERO1COS LTOA,CNPJ: N' 

20i80,697/0001-75 eoornp8se MARQUINHOSCONSTRUCOESEREU.CNPJ/O4' 11257,7400001- 
06. Rcaotertooprazareoj aldoucondoconlaLeiit.668)6S,04 109,1045),, oa''.A(1do"mrrgeIdo 
0 paso. coon flOe hale  naidtonto do roomoo, us Enveioçara 44 PIOpOWOI sedia Aduilos nodla 4012 
Oozambro do 2022, as 0051 Malt Wfunne0.e jan10 In CorofluIto' do LoSacEo, an S-mad: 
prngsid1oraoc'eWLnnfl. Geneva! Sannpelo-C9, 36 5. Moua.nbro 0.2022. Mt8n/o Jar" 
Rarno.-PresldenloCPL , . • . •, . • 

ESTADO DOCEARA- PREI'EOTURAMWECIPAL DE. GRANJA-AVISO DO IJCITAçAO PREOAD  
ELETRONICO N' 22)2022-0 MudelplodGrw.W, alrlvdudn via Caniloudo Perrner.oidedeUcttoçéo 
CamepilIrlico qua sa no on aad)RtoolcSudoa kttrooeadcs o Elba) us Modoitdd Pro1oEielrdnko 
238022, crdn Ob)eto 40 Aqut00060 do gtineros'eI)ononUclos pare suprir pa noco04dade* do 
Prnveniau Ito dlolrtbmnlc5o do (reread. suOdec do Redo PIbOco do SnoOno do GesisIpicE. condo 
CadMlnunlenID do, Prepal.ae0041.119 dpOonembco do 2022 Os Os. (KoedftddaErulOe)rmm 

n 	
ProPOilo.nodII 11 ddDOrcambrod. 2022, iteOfihIOrnIn (llouilrlode BruslIla Orefrnl 
eorudqdnl'Jo no 500: hOE 0109,08/c t&ktOaSEo (  cOnloin'. 54-04)2015.0 na 

PWabrnna do Llctli(Ooo dl BonGo tb Bmads5w,,9dJREE$cSS,OE 160*841. Praoacd 
1,1.1/Is, 6/N. Centro, Granja.CE, r6/.IrerSdo do (150 4. 12ba.Gronja-CEa 0140 C.W9040022 
WIlIsosRo,thaCoefa-Pr.sld.nOodaCPL •..' " • ", ',rtce, so; 

ssmno oo ciiA - PREFEITURA MUNICIPAL BE wRXmA -/16/ISO oEuclTAc&o.YPREoI 
PRESENCLAL P1010* REGISTRO BE PREçOS  N• 2022.lt28,011.45  -0 PorOdeOO 'do MonOnIpto eel 
lindonelCE tome p0bflca'diednnento dos batureandooc SUE, 110 prOm/md 40(144. DoSombro 
9922,00081t Oneida do Gorn'n.ndade Preg0rrp 48 Prlmtbudo do Mitolma. bocOlIZada ts6ormlonndnt' a 

N' 433, Cen* Mtma-CE, edord leellEIndo Uobo80.'6a H009lImMdn Pi5o Pre000c1i 
m48 eta ito Sdoç0o do Melbot Poopoitta poor d Rdgiatro 4. Pmp4s pare P008/a.. Syoritueto 

do cambuetivota (aatou "m a 6100 diesel 0,10) olaando E atandl,nen.b, doS 
es dom dIosraul enidadedi gnatoria do Mtdilclpiid do Mlratmq-CE, 1540 cnolbmtmis 

oapadtcefl060 comdidoa no leone 4. R6(erdnda pannlonlatha Mcxns d&'EmOlaL 0 gOal 00000l/c140 
dopontsolnoender0008/trnonn000ttlrado 4$ sogvndoeeoanotao4lbas,tsaaosltdl 121n,UImlma-CE,20 
deN000mbcodo2OS2,LuIsHonrt400dokasdmontoPorOled-Pr000elro..". 

( 

EBTADO 130 CEARAi-PREPEITURA IMJNICIPAL BE RIiSSAS-AVISO BE IHAMA6AP& Ai1 
O000O22.SEl$ED-OPmoWden1.doCobatsc3oPcnmnnoeto CIO LIcita0csdo Mon/dpiodbRn(ooOWCEI 

EetododoCearS,PrefelturaMunkipaldo PorEm- Extrato do CqRtrato N'2511.a1!2o2 
C - Referente no Proceoao AdmIntaIratIvo de In 	blIldidedo I,Icftaç8o N 
01/2022.- 88(110, Pantes: Murdclpio do Fodno, 06/anIta doSeceetada dIt TurismoeCUtturs 

lcoCon1rptac800ttIstica dabanda NdrcteAFenconqnel,peraa raWISaçpEdo,00nt9 Révetk((I 
086 conos rd Pcrilet do Mocold, urn SlOp dedurdbro do 2022, corn &racoo do OlNISnIn 

$Uavft do ScotaIle Mud' do Turisnno e Csdtrps do Munlelplo do For6nCE. Cormlratado 
MarcWA FotrOcileilmll Shoivs 1,112*- ME, kmcrlto no CNPJ ado ó 0'. 22,4t39d/O0O1.00; Val6f,  
Global: 020.0G0,000rEenIa3eolnttam8reWs4tn4soA403n1a,upr)40Dezeonb10 

R-Wifo rloCeank;Profultura Municipal do FOI1In .EmpØsdoRoltRcap8,b,5)dg9,t9dadp 
Icftaç90 OSecroldnto Municipal do Ttftlsinoe Crure'vomptdtIIcarRatlEoac9o, refeeent5o 

Processo AdmnInlolrIWo do tnonlbIlldde do Iiedtaç6o N' 2811.01)2022 .SMIC, cuja ot4eto,9 
on retac'9a silallco 45 barado I.bada a Fennomonal, pars a roellzacoo do doenb'.. RdvolI04 d 
000 was do Panlal do MaCedO. ron 31 Op  dOzunibro $ 2022, pain durap90 do 01n45n-j1n 

its do 'Secrotoda Monidpd do Turtallno 0 CuIdro do lAurdcIpkn do ForlOrn/CE, Data nip 
CaçlIo2O do Novemitro do 2022. Ordonadera de Deopebao: Pp4lo Marcelo earbQ41 PInto 

Oalo Municipal da Twtmrno'bCrOtuio, Fortfen/CE,30to1 4116eonfrod,2022, 	' 

510dB do Cooed - Pre!eItw'a Municipal do'FOquItha - Rosultado do JuIóannt0 
ablUtoc90 .Tonndola do Pr$ço N'EO22lMtOOtACondusOo v"31040,PemosnonG iothç 

Profeitura Mtnddpal do FequOtn6. IocotzOd ObM a ',CeWa Dn 
v"31040,4 

 -.QdOb 
orqciI(t1a(CE, tome pdbtcoeoe Intor0500doS O're0ll.'dod90trientola dnn*ntoe* 
obOits ç8odaTomadd, PM008 NO 2022,16.19.dol,d40da1010 éa Exeoi8o46iMçosde 
avmmottaçEo em Pedro Tooca no LoQeldade do Coe9po N9 cononn.Conv8nmlo n' 
BWOI0A0E$J022tfl'8Sécroth4$ ak 	,(unb,e .S dj(4)iOp'ipr'e 

l,(Openlorn6. Øø b4tnnlctpIo do Forqu lItWE,'Uoftento(s) P40bOOndm(SV I Al CarlOSrubaca, 
loupe/an EtRELI (PP). 2 RV,P C&$t/lebo 6., SeriicOO LTDA, '/3 Abitmi ,CdOrcoelt 

SeMloa EosntoaoLaxacoen 511051.1 (EPP,'4. Tets CotstrUçOO2 di $o(pa 
Savires Iluildb395o e Corlolto 	'EIEEU(ME). 0. I°*pe Empreeedbmonto , lflcorpbrpdord e 
Sorumços LTD/I (ME) 13 LB Constiti000p EIRELI (ME) il 14 C&iaOnpiota AG lRELl (EPP) 
Lkltont$(s)lrlobll'doda(S): 7, ritLendy 8bPortnia (ME), S. FA9eednnZona'do t4aOcIrnenn 10. 

aniciscoMdeeao(nLucio (ME). 11; Sousa Rios (1(45). 12. FM Ctuz d9,$a1(taid LTDP,o 15.-I 
Snasada Oliveira LTOA(ME), Lldtsnloip) OnpeotnIa(s): 8. MId. iOrMirá do MadnnOnto Genie$ 
MEl, flc abode o pritso oc sat prerrfed000 art 109, bacIso i, olOrod its'  do Led n' 8,664/93, 

tbmUIIhOr(CE, 11 do nidveonbro do 2022.CPL'' 	• 

EtadoC.akS - Prrr(elturo Munlclpó 45 Podia Onto vtso do cicltaqio -Tornado de 
Preçoi 91° 2022,1t36.1 Q Prestdonlo' (41 ComlcCo P rn'.15tsnnt de.LIcItaçOO - CPL, loins 

a ri.0  2022,4120.1. Ot$t,cc COn6/aIai8Oi4$ naedçoit operac)onata o tItcndco-eopodaltzar10 a 
soromn pmstedoe nO brgimisep8o e eocul(o do Prucesso Solodod sloando 6ontrotocd 
mnipsrdria'de docemitos(1ô etuar no Redo PdblIcn Mor/dprll do Ernsinodo Fotlei Bnito/Cd 

Oatae Hordr,o dnA qcEi9ded000rnbroda2022,d$9h. Os frmlar0090dospodedolerdobtilq 
O Nods Integral do edltat o 1/alas nslnrormoç800 sotre a 6410cM no sodd do 081.,, siloS Plus 
osil Atve,P,ment&, ,0  97, Centró,l°arta BrId/CE,!,m 001/3rd nourpal do eap9dlUnto, 01, 
bends dos ondereçoo eIetrOndcoa:-warn/arlosbrtip,cO.5oVbr 0 wImEicoGo gOv.br Mar 

lnforioaçCes; (88) 35441589 - Ilc(lacao@radaobrOe.09.goic&. Pertas Brlto/CE, 30 do 
mbrodo202flsgodoAnaO16Lelto-ProsId.dedaCPL 

Esl*do'do,Coor* - Préfaltura', MunicIpel do Deputado rrapous Plntiolro. 'A CornlssSo 
Permanent o do UdtaçAod. Prufidlura I.(WtICIpIrI do DepsIsOd frapuun Pt00od'o, mormon pmtbltco quo 
MO9S011OtaedanSal9 do Oezei' brododO(12,nasata do ComIcs3oda Lidtrnçoes, tooalzadsWo 

I' 46.1)5. Pods/me., a' 75- 640o'- böçsiinoo Iropuaq I°mnhn6roCE - CEP N' 63.640-000 
moobaaA docunnonkps4e I(ebtaç90 eprpostas do prnços peru a conrralaclio do sorvlços 

eoo No* ma.addI40adoa Mender as nOcnkt&do*daBanita Municipal do M11Uca,4nu/3 
PiO4.OwaMuilcO.dOr, Ojautadó btuini'Pbth44VE. ModaIldoOs: T<rrrnadn Op ProçlInmn° 

,11.3g1'1P/Th)OMaIPmcQIpbd. OEdBo oaalnoarnoxotpoder4o seredqu(nidoojinnt9, 
OrIMParnq doL1 "ndarecej*dIado;:o pdo'pubdoackdeOrlo'Antso,no 

h5kSzlo do 08 000l.-M 12 -OOln 4 çp aIt. wew Ice no govbrllickacoee Deputado Imsptuan 
P101 atro1(E,O1 dodaIre Od,$2,*jinuttbUacasFeltodlde2orxoo-0. Pronklanie, 

ou doCevrt- CStnara MUOICIP.t do VIçosS do GearS- Avtso do PrngSo Prenlut ? 4.  
22-CtVC. 0 Pre9o.loo  do COnnie'. MunIcipal do Vlpoaa do Cased tolria p08640 gee no  

pdtteilo,dja' 144$ duzembró do 2022, 6.5 91/na sun sela ii reoslOes, loca1lod 4 An, Major 
Fsttaordp 44 Fjidio'peoaoe, sin'. 00080, lçcee do CedrIt.Ce, octarIn rdoobendo a PmO(rocfad 
Ore 

 
906.5 Bdour'nts30 do HablttaEopora 0 Pr.gao Prebendal N°002/2022-CMVC-/1quolçdo 
tIn meIcob outomuloq tlpo pldwp 4x4, carbOns duple, onto qullftetfo, pmn stander g 

as do ClcnaOo Municipal do VIcosa do Ceand.C.. 0 edod pedant sorobttdojunto 
Pgoeiro no o6dere(10 suprScilOdo coo dIas dtals, dna OEh Its 120 eros zlt 

tddtadoestcdcegomibr 9 hlps'J/awrfcarineravtcooedocearo.cegoubr!. VIçoas 46 Caa 
01)o d000rnbrod. 2022.P'rsnclsooAlan Batio0aCruveIro-Preoelro 

S doplo,Ceae5- CItnoars Munlclpstid. Viçoea 49 C.srf. -PivIso do Pr0000 Pnoalnclal' 
003I2022-C1iV 	n'eg .'O Poolro da Camara Municipal do Vlçose rIpCpanS tones pCl9lco'q(ne no 
pnpx(4no dla l4dedezartdrode 2022, do llhSOnldn,na Son a&adQ RAidOesuloOa850daItArcM* 



0€ 

Xli 

DIARIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV NO239 I FORTALEZA, 01 DE DEZEMBRc(E 20221 43 
Prefeitura Municipal de Quixada - 0 Presidente da Comissâo de Licitaçlo, torna pOblico a Abertura des Propostas da Concorrência Publica i 
I .0l-SEDUMASP. Objeto: Cornratacão de empresa especializada em limpeza pUblica para executar os servicos de coleta e transporte de resId 	Os 

servicos complernentat-es de varricão, poda, capinacao e pintura de meio ho, em areas corn jurisdiçao no mumcipio. EMPRESAS: Colinas Con 
e Tnuisportes e Serriços - CNPJ N° 17.555.669/0001-42: Eco Nordeste Servicos e Solucoes Ambientais Lida - CNPJ N° 09.602.664/0001-03: Pales 
Construcdes Eireli - ME - CNPJ: 04.380.621/0001-07; Limpax Constnicoes e Servicos Lida - CNPJ N° 07.270.40210001-55: Liberty Construcoes e 
Serviços Lida - CNN: 19.142.746/0001-68; RPC Locaçes e Construcôes- Eireli— CNPJ N 0 05.610.532/0001-64 (INAB1LITADA). A Comissao procedeu 
ent8o corn abertura des propostas comcrciais des cmpresas supracitadas rut presenca dos representantes des inesmas. cm  seguida. tbi despachado pare, 
O setor de Engenharia do municipio sob a responsabilidade do Engenheiro WaUysson Paiva Magalhaes, Engenheiro Civil - CREA 0617419884 pam 
proceder corn análise rninuciosa a pormenorizada des planilhas corn os orcamentos. apos essa etapa cia análise o presidente da cornissão D1VULGARA 
o RESULTADO DEFN1TIV0 c abrirá prazo rccursal conformc 0 art. 109. incise,  I. alinca "b" da Lei Federal n° 8.666/93. postcriormcntc sera 
encansinhado a autoridade competente para fins de Adjudicaçao e Homologaç5o. A comissâo infomnia que a ata da sessAo está disponivel no Site: www. 
tcc.ce.gov.br. Maiores informacôes atravhs do e-mail: cenlraldeconuatos.quixadagmail.com . Edmilson Moth Neto. 

*0* *0* *0* 
PREFEITURA MIJMCIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. Aviso de Prpsseeuimento - Tomada de Precos n"2022.10.25.2 - 0 Presidciite da 
Comisslo Permanente de Licitacão da Preteitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no use de sues auibuicdcs legais, torna puiblico pars conhecirnento 
dos interessados que estará dando prosseguimento ac ,  processo Iicitatdrio modalidade Tornada de Precos n°2022.10.25.2 corn a abertura dos envelopes de 
propostas de preços des licitantes habilitadas, ficando marcada pars o dia 05 de dezembro de 2022, as 09:00 horas, na sede cia Comissao de Licitacào. 
localizada a Av. Leao Sarnpaio, n° 1748 - 10 andar - Lagoa Sees - CEP: 63.040-000. Juazeiro do Norte/CE, 29 de novembro de 2022. Raimundo Emanoel 
Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissao Permanence de Licitaclo. 
Aviso de Juleamento Final - Tomada de Precos n° 2022.10.19.1 -0 Prcsidcntc da Comissao Pcrrnartcnrc de Licitacão cia Prcfcitura Municipal dc Juazciro 
do Norte/CE, no uso de sues atribuiçôes tegais, toma p(iblico para conhecirnento dos mteressados que fora concluido o julgarnento da Fase de Propostas 
de Preços referente ao Certarne Licitatório nit modalidade Tomada de Precos tombada sob on° 2022.10.19.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: 0 
K EM PREEN DIMENTOS CONSTRIJCOES E SERVIçOS LTDA corn proposta de precos no valor global de RS 1. 191.569,65 (urn milhlo CentO e 
noventa e urn mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Maiores infonnacoes na sede da ComissAo, silo a Av. Leao Sampaio, no 
1748 - 10 andar - Lagoa Sees - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horàrio de 08:00 as 14:00 horas on pelo telefonc (88)3199-0363. Juazeiro do 
Norte/CE. 29 de novembro de 2022. Raimundo Emanoel Basics de Caldas Neves - Presidente cia Cornisslo Permanente de Licitaç80. 

£ 

*0* *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitacâo. 0 Municipio de Pentecoste, per rneio da ComissJo Pernianente de 
Licitacâo, toma pOblico o resultado do julgamento da fase de habilitacao da licitaçJo na modauidade Tomada de Precos no 2022.09.26.47-TP-FMS, cujo 
objcto ó a contratacào dc scrviços dc cngcnharia para rcforn,a c arnpliacJo do antigo prédio do Centro Vocacional Tccnológico - CVT, para adcquacao 
da Secretaria de Sa6de no Muxucipio de pentecoste. Enipresa Inabilitada: 01- LC Projetos e Construcöes LTDA. Foram Habilitadas pars fase subsequente 
do proceduinento licitatório as empresas: 01— Itapaje ConsnucJo e Seivicos EIRELI, 02— Prime Empreendimentos, Jncorporadora c Serviços LTDA, 03-
Constnitora Beija-Flor LTDA, 04- ArconstruçOes e Obras de lnstalacöes EIRELI, 05- E2 ConstrucOes e Servicos LTDA, 06- CONJASF - Construtora de 
Acudagern LTDA, 07- RE Sousa Construçaes e Servicos EIRELI, 08- M L Entretcnimentos, Assessoria e Servicos E1RELI ME, 09- WU Construcoes 

At c Scrvicos EIRELI EPP. 10-MS Obras c Servicos. 11- Atualvea Cousrrncöes c Services EIRELI, 12- R Lessa Engcnharia e Cousultoria EIRELI, 13- 
Apia Comercio, Servicos, Projetos e Construcoes EIRELI ME, 14- Aguia Construçôes e lncorporacoes LTDA EPP, 15- OK. Engenhana LTDA, 16- VK 
Construcoes e Empreendirnentos LTDA ME, 17- Carvalho Conssrucoes Servicos e Loeacôes EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, 
inciso 1. alinca "a" cia Lei de Licitacocs. Majorca inforrnacocs na Sala da comissAo dc licitacôcs. Pentecoste (CE), 29 de Novembro de 2022. Ivina Kagila 
Bezerra de Almeida - Presidente da Comissio de Licitacao. 

0*00*0*0* 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado Final -  Chamada Püblica 0  03/2022-SEDUC. Chamada Páblica N° 
0312022-SEDUC, pars inscriclo de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, corn fins a selecão de material de producäo de texto 

, consumivel/ aluno, caligrafia consumivel /aluno/ professor, junto a Secretaria de Educacao do Munieipio de Viçosa do Ceará. A Secretaria de Educacào 
comunica soS interessados a RatihicaçAo do Resultado Final des selecoes dos materiais aptos, denies proferido conforme publicacoes, DOE: Série 3, Ano 
XIVN°233, PAG 238; DOU: Sessâo 3, N° 220, PAG 263; DOM: ii°  1088/2022, pag 3:0 Povo: PAG 18, datados de 23/11/2022, que podcrao 5cr coiisultados 
no site: Iicilacoes.tce.ce.gov.br , wwv.vieosa.ce.gov.br/licitacao.php  e no horário de 08:00 is 12:00h e des 14:00b as I 7:OOhs, no endereço Rua José Joaquim 
de Carvalho, 473, Centro. Vlçosa do CearálCe, em 28 de novembro de 2022. Willis Maria Oliveira de Andrade - Secretária de Educacao. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitaclo cornunica aos interessados que no proximo 
cia 19 de dezembro de 2022, as 14:00b. estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços n° 03/2022-SE1NFRA, cujo objeto éa concratacao de 
empresa para assessoria nit aferiçAo mensal dos valores cia Contribuicao de lluininacao PCiblica - CIP repassados ao Municipio e dos cálculos de poténcia 
c consurno de energia das in.stalacôes dc, iluminacão pUblica faturada.s per estimative, bern corno assessoria visando a repeticâo de indébitos dccorrcntes 
de faturamento indevidot relatives an consumo de energia elétrica de ilurnin48o pOblica dos Oltimos 5 (cinco) snot, inctuindo a elaboracão de pericia nos 
valores de potencia e consume, de energia estimados pela ANEEL de interesse da Seeretaria de Infraestrutura do Municipio de Viçosa do Ceará/CE. 0 edital 
estará a disposicão dos intcressados nos dias Oteis apes cats publicacéo no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.brflicitacoes e no horário de 08:00 as 
12:00b e des 14:00b as i 7:OOhs, na Rita José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro. Viçosa do CearlICE, em 28 de novembro do 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Pregao Eletrónico N° 09.02.01/2022.05 - Extrato do 10  Aditivo do Instrumento Contratual N° 
09.02.01/2022.05.01.0 SecretJrio de Educaclo e Culture, coma pOblico o Extrato do 10  Aditivo do Instrumento Coniratual resultante do Freglo Eletrönico 
no 09.02.01/2022.05.01; Objeto: aquisicäo de tablets educacionais de responsabilidscle cia Secretaria de EducacAo e Culture do Municipio de Amontada; 
Unidade Administrative: Secretaria de EducacAo e Culture; Valor do Aditivo: RS 54.054,00 (cinquents e quatro mil, cinquenta e quatro reais); Contratante: 
Secreiario de Educação e Cultura; Contratada: Profissa Distribuidora LTDA. CNPJ n°: 20.365.863/0001-70; Assina pela Contratante: Jerffson Bruno 
Oliveira, CPF n° 031.623.723-05. Assina pela Contratada: Devi Fernandes Soares. CPF n° 019.037.263-01. Amontada - CE, 24 de novembro de 2022. 
Jerffson Bruno Oliveira- Secretário de Educacio e Culture. 

*0* *0* *0* 

r...t1 > Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissAo Permanente de LicitacAo cia Prefeituma Municipal de Deputado 
Trapuan Pinheiro, torna pOblico quc As 09:00 horas do dia 19 de Dezcmbro dc 2022, na sale da Cornisslo dc Licitacöes, localizada na Av. dos Trés Podcrcs, n° 
75— Centro - Deputado bapuan Pinheiro-CE - CEP N° 63.645-000, receberA documentos de habilitacAo e propostas de preços para a contralaclo de servicos 
de pessoa fIsica maestro destinado a atender as necessidades cia Banda Municipal de MOsica, junto A Prefeitura Municipal de Depulado Irapuan Pinheiro/CE. 
Modalidade: Tomada de Preços n° 2022.11.30. l-TP, Tipo: Menor Preço Global. 0 Ediral e seus anexos poderAo ser adguiridos junto A ComissAo Permanente 
de LicitacAo no endereço jA citado, a partir da publicaçJo deste Aviso, no horArio dc 08:00b as 12:00li, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Deputado 
Irspuan Pinheiro/CE, 01 de dezembro de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Souza - 0 Presidente. 

*0* *0* *0* 

Eslado do CearA - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Julgamento - Faze de Habi1itaco. A CPL tomna pOblico, que fore coucluido o 
vjulgamento meferente A fase de habilitacAo do Certame Licitatôrio na modal idade Tomada de Preços n'2022.11.04.1, sendo o seguinte: Empreass Habilitadas 

CV Tome Servicos, Locar ConstrucOes, Lee e Serv E1RELI, A.I.L. Consliutora LTDA, Kiebio Landis de Franca EIRELI, AL S Construcoes, Servicos 
c Eventos ETRELI, R F A Const, Loc c Emprccnd ETRELT, Cajazciras Rent a Car Loc EIRELT. Inova Construcocs c Scrvicos EIRELT, N E Construcöcs 

- 	e Servicos EIRELI, F G Pinheiro Construcoes e Servicos LTDA e Jose urias Filho EIRELI, per cumprimento integral as exigénciss edutalicias. Empresas 
i 	Inabilitadas - Promav Engenharia LTDA, item 6.6.1; Anibiental Solucoes e Services EIREL, item 6.6.1; TO S Engenharia L1'DA. itens 6.4.1,6.4.4, 6.4.5, 

6.5.1, 6.6.1. 6.7.1. alineas "a" e "if'; e lao Construcôes e Servicos LTDA, item 6.6.1. Por sua yea as empresas Mikael Ferreira Felix-ME, I C Servicos 
Administrativos, Loc e Emp EIRELI, FS & JP Construcôes LTDA, Baldetalia Bezerra 0. Ferrer e Wilton de Sousa Sa Filho restararn impossibiitadas de 
participarem per dcscumprimeuto ao item 2.1 do Edital. Maiores iiifoimacöes on sede da CPL, silo isa Ron Ccl. Gustavo Limit, 230, Centro, no horäiio des 
8h As 12h. Ipaumirlm/CE, 30 de novembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

% F9C'C12W3I 


